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Въпрос с искане за писмен отговор E-000503/2023
до заместник-председателя на Комисията/върховен представител на Съюза по 
въпросите на външните работи и политиката на сигурност
Член 138 от Правилника за дейността
Ана-Мишел Асимакопулу (PPE), Лукас Мандл (PPE), Давид Лега (PPE), Антонио Лопес-
Истурис Уайт (PPE), Андрей Ковачев (PPE), Фредерик Рийс (Renew), Сара Шютедал (PPE), 
Петрас Аущревичюс (Renew), Романа Томц (PPE), Хилдегард Бентеле (PPE), Стелиос 
Кимбуропулос (PPE), Свеня Хан (Renew), Мириам Лексман (PPE), Атила Ара-Ковач (S&D), 
Емануил Франгос (ECR), Леополдо Лопес Хил (PPE), Анна Елжбета Фотига (ECR), Костас 
Мавридис (S&D), Марина Калюранд (S&D), Барт Гротхойс (Renew), Малик Азмани (Renew), 
Абир Ал-Сахлани (Renew), Йохан Нисинен (ECR), Бронис Ропе (Verts/ALE), Илана Сикюрел 
(Renew), Херман Терч (ECR), Хавиер Сарсалехос (PPE), Самира Рафаела (Renew), Хуан 
Игнасио Соидо Алварес (PPE), Берт-Ян Ройсен (ECR)

Относно: Предмет: Определяне на Корпуса на гвардейците (стражите) на ислямската 
революция (IRGC) като терористична организация съгласно параметрите на Обща 
позиция 2001/931/ОВППС

Ирански граждани участват в масови протести срещу иранския режим. Отговорът на 
правителството беше брутален. Демонстранти бяха убити, арестувани и преследвани по 
съдебен ред, като някои от тях са осъдени на смърт.

Корпусът на гвардейците (стражите) на ислямската революция (IRGC) е в челните редици на 
това репресивно и смъртоносно поведение, което представлява опит за сериозно сплашване 
на населението на Иран и е в съответствие с преките му глобални терористични дейности и 
спонсориране на терористични организации в чужбина. Поради това ЕС следва да определи 
IRGC като терористична организация.

На 23 януари 2023 г. заместник-председателят/върховен представител (ЗП/ВП) заяви в отговор 
на призивите за такова определяне, че:

„Първо е необходимо съдебно решение. Това трябва да бъде направено, когато съд на една 
държава членка издаде правно изявление, тоест конкретно осъждане. И след това работим на 
европейско равнище, но първо трябва да има съдебно решение.“

Що се отнася до Обща позиция 2001/931/ОВППС1, дали заместник-председателят/върховен 
представител:

1. приема, че дейностите на IRGC представляват терористични актове?

2. приема, че решенията на компетентен орган могат да включват тези от трети държави и не 
се ограничават до решения на съдилищата на държавите членки?

3. счита, че потенциалните решения на органите на Обединеното кралство и Канада във 
връзка с определянето на IRGC като терористична организация биха могли да се считат за 
имащи отношение по въпроса решения на компетентен орган?

Внесен: 16.2.2023

1 Обща позиция на Съвета от 27 декември 2001 г. за прилагането на специални мерки за борба с 
тероризма (ОВ L 344, 28.12.2001 г., стр. 93).


